

Teachme Biz 利用規約 新旧対照表

2024年6月27日改定版

1. 第1条 (定義)

変更前	変更後
(省略)	(省略)
(新設)	<u>(12) 「コンテンツ生成機能」</u> 本サービスとして提供される機能のうち、AIを用いて本サービスのコンテンツの作成及び管理をサポートする当社所定の機能をいいます。
(新設)	<u>(13) 「生成物」</u> 契約者がコンテンツ生成機能を用いて生成したデータ、テキスト、写真、画像、イラスト、アイコン、商標、ロゴ、音声及び動画等のコンテンツをいいます。
<u>(12) 「契約者コンテンツ」</u> 契約者が、本サービスの利用に関連してアップロードしたデータ、テキスト、写真、画像、イラスト、アイコン、商標、ロゴ、音声及び動画等であって、契約者が所有又は保有するコンテンツをいいます。	<u>(14) 「契約者コンテンツ」</u> 契約者が、本サービスの利用に関連してアップロードしたデータ、テキスト、写真、画像、イラスト、アイコン、商標、ロゴ、音声及び動画等であって、契約者が所有又は保有するコンテンツ及び当社が提供するコンテンツ生成機能を契約者が用いて生成した生成物をいいます。
<u>(13) 「公開コンテンツ」</u> 契約者コンテンツのうち、当社が定める方法により、契約者が自ら公開範囲を契約者内に限定しない設定をしたコンテンツをいいます。	<u>(15) 「公開コンテンツ」</u> 契約者コンテンツのうち、当社が定める方法により、契約者が自ら公開範囲を契約者内に限定しない設定をしたコンテンツをいいます。
<u>(14) 「閲覧者」</u> 本契約の締結の有無にかかわらず、契約者コンテンツを閲覧又は利用するすべての者をいいます。	<u>(16) 「閲覧者」</u> 本契約の締結の有無にかかわらず、契約者コンテンツを閲覧又は利用するすべての者をいいます。
<u>(15) 「販売パートナー」</u> 本サービスの販売に関するパートナーとして、当社が認定した法人をいいます。	<u>(17) 「販売パートナー」</u> 本サービスの販売に関するパートナーとして、当社が認定した法人をいいます。

2. 第9条（自己責任の原則）

変更前	変更後
<p>(省略)</p> <p>2. 契約者は、本サービスの利用及び本サービスにおける一切の行為（情報の登録、閲覧、削除及び送信等を含みますが、これらに限られません。）及びその結果について、一切の責任を負うものとし、当社は当該行為及び結果について、一切の責任を負いません。</p> <p>(省略)</p>	<p>(省略)</p> <p>2. 契約者は、本サービスの利用（<u>本サービスの一部であるコンテンツ生成機能の利用を含みます。</u>）及び本サービスにおける一切の行為（情報の登録、閲覧、削除及び送信等を含みますが、これらに限られません。）及びその結果について、一切の責任を負うものとし、当社は当該行為及び結果について、一切の責任を負いません。</p> <p>(省略)</p>

3. 第16条（非保証及び免責）

変更前	変更後
<p>1. 当社は、本規約等で明示的に規定する場合を除き、明示的か否か又は法令若しくはそれ以外に基づくものであるかを問わず、本サービスの正確性、継続性、完全性及び確実性を含む信頼性、有用性、可用性、利用可能性、セキュリティ保護性、無エラー性、無ウイルス性、品質満足度、並びに契約者の特定目的への適合性を含むいかなる種類の保証も行わず、これらに起因して契約者等及びその他の第三者が被った損害に関し、一切の責任を負いません。</p> <p>(省略)</p> <p>2. 当社は、次の各号に掲げる事由により契約者等及びその他の第三者に発生した損害については、債務不履行責任、不法行為責任、その他の法律上の請求原因のいかんにかかわらず、一切の責任を負いません。</p> <p>(省略)</p> <p>(新設)</p> <p>(10) 裁判所の判決、決定若しくは命</p>	<p>1. 当社は、本規約等で明示的に規定する場合を除き、明示的か否か又は法令若しくはそれ以外に基づくものであるかを問わず、<u>生成物の適法性</u>、本サービス及び生成物の正確性、継続性、完全性及び確実性を含む信頼性、有用性、可用性、利用可能性、セキュリティ保護性、無エラー性、無ウイルス性、品質満足度、並びに契約者の特定目的への適合性を含むいかなる種類の保証も行わず、これらに起因して契約者等及びその他の第三者が被った損害に関し、一切の責任を負いません。</p> <p>(省略)</p> <p>2. 当社は、次の各号に掲げる事由により契約者等及びその他の第三者に発生した損害については、債務不履行責任、不法行為責任、その他の法律上の請求原因のいかんにかかわらず、一切の責任を負いません。</p> <p>(省略)</p> <p>(10) <u>生成物により発生した損害</u></p> <p>(11) 裁判所の判決、決定若しくは命</p>

<p>令又は法令に基づく強制的な処分 <u>(1 1)</u> その他当社の責に帰すべき事由 以外の原因</p>	<p>令又は法令に基づく強制的な処分 <u>(1 2)</u> その他当社の責に帰すべき事由 以外の原因</p>
--	--

4. 第17条（禁止行為）

変更前	変更後
<p>1. 契約者等及び閲覧者は、本サービスを利用するにあたり、以下の行為を行わないものとします。</p> <p>(省略)</p> <p><u>(新設)</u></p> <p><u>(2 2)</u> 本項各号に該当するおそれがあるか、又は本項各号の行為を直接若しくは間接に助長するか若しくはこれらに類する行為</p> <p><u>(2 3)</u> その他当社が不適切であると判断した行為</p> <p>(省略)</p>	<p>1. 契約者等及び閲覧者は、本サービスを利用するにあたり、以下の行為を行わないものとします。</p> <p>(省略)</p> <p><u>(2 2)</u> <u>コンテンツ生成機能を利用するにあたり、第三者の権利を侵害するデータを入力することや、悪意のあるプロンプトを入力して機能を破壊する行為</u></p> <p><u>(2 3)</u> 本項各号に該当するおそれがあるか、又は本項各号の行為を直接若しくは間接に助長するか若しくはこれらに類する行為</p> <p><u>(2 4)</u> その他当社が不適切であると判断した行為</p> <p>(省略)</p>